

Obiectivul: Lucrări de reparație a acoperișului la Liceul Teoretic cu Profil Sportiv nr. 2 din str. Alecu Russo 57 mun. Chișinău

Obiectul: Soluții arhitecturale

Devizul: Soluții arhitecturale

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-24

Valoarea de deviz 562 612,316 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	99,6900	53,0000	5 283,570
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,7550	53,0000	994,015
3	7132030012600	Mozaicar	h-om	500,0000	53,0000	26 500,000
4	7132040012700	Parchetar	h-om	93,7500	53,0000	4 968,750
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	323,7900	53,0000	17 160,870
6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	53,0000	58,300
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,4972	53,0000	609,352
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,2000	53,0000	222,600
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	411,9800	53,0000	21 834,940
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	236,9961	53,0000	12 560,793
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	509,6510	53,0000	27 011,503
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,1028	53,0000	376,448
Total manopera					117 581,141	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	83,2500	10,0000	832,500
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,1080	10,0000	1,080
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	37,3850	250,0000	9 346,250
4	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	200,0000	30,000
5	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	29,0000	2,320
6	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	20,0000	1,100
7	2010237318750	Distantieri	buc	225,0600	2,0000	450,120
8	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,7300	10,0000	7,300
9	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0004	5 000,0000	2,000
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,0000	0,0000	7 243,500
11	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	4,0000	0,0000	10,489
12	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dihluri, carbuni, apa tare)	%	8,0000	0,0000	573,486
13	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	3,4800	30,0000	104,400
14	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	396,0000	17,0000	6 732,000
15	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1000	22,0000	24,200
16	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	22,0000	8,800
17	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	35,0000	3,500
18	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	198,0000	34,0000	6 732,000
19	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,4320	47,0000	20,304
20	2430126103490	Vopsea deruginol pe baza de ulei V 731 - 9	kg	3,7686	47,0000	177,124
21	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,7686	60,0000	226,116
22	2430226101010	Betonocontact	kg	14,5250	28,0000	406,700
23	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,8210	18,0000	32,778
24	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	16,0000	2,5000	40,000
25	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 367,0000	2,5000	28 417,500
26	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0525	10 000,0000	525,000
27	2652102100737	Var hidratat	kg	108,5000	30,0000	3 255,000
28	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	3,0000	0,660
29	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,9500	0,0000	0,000
30	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,8050	0,0000	0,000

31	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,2100	0,0000	0,000
32	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	27,5000	0,0000	0,000
33	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 518,0000	91,0000	138 138,000
34	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5500	270,0000	148,500
35	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	271,2500	37,0000	10 036,250
36	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	17,5000	37,0000	647,500
37	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,7510	37,0000	138,787
38	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	7,0000	19,0000	133,000
39	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,5020	37,0000	277,574
40	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,8100	166,0000	1 130,460
41	2873122004100	Plase sudate	kg	757,7020	37,0000	28 034,974
42	2875114203870	Gura de scurgere din material plastic pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	1,0000	250,0000	250,000
43	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3600	3,0000	1,080
44	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	10,1250	19,0000	192,375
45	4100126202818	Apă	m3	31,2500	19,0000	593,750
46	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,7500	2,0000	3,500
47	Preț de piață	Aerator p/u acoperișuri cu membrane bituminoase	buc	16,0000	125,0000	2 000,000
Total materiale					246 931,977	
Utilaje						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	132,0000	5,0000	660,000
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,3786	5,0000	1,893
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	65,7080	5,0000	328,540
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,4501	5,0000	2,251
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	63,9375	5,0000	319,688
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,5850	5,0000	47,925
7	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	5,0000	0,350
8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,0233	250,0000	3 755,835
Total utilaje					5 116,481	
Total					369 629,599	
Asigurari sociale			24,0000%		28 219,474	
Total					397 849,073	
Cheltuieli de transport			7,0000%		17 285,238	
Total					415 134,312	
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%		2 469,320	
Total					417 603,631	
Cheltuieli de regie			9,0000%		37 584,327	
Total					455 187,958	
Beneficiu de deviz			3,0000%		13 655,639	
TOTAL Deviz fara TVA					468 843,597	
Total					468 843,597	
TVA			20%		93 768,719	
TOTAL Deviz					562 612,316	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)